



Dnr 2016/0126.773

Barn- och utbildningsförvaltningen

Birgitta Bergsten

Tel. 0372-78 94 12

birgitta.bergsten@ljungby.se

Barn- och utbildningsnämnden
Ljungby

Svar på motion från Sverigedemokraterna "Motion om tandhälsa"

Redogörelse för ärendet

En motion har inkommit från Sverigedemokraterna om att återinföra sköljning med fluor en gång i veckan för alla skolelever och i samband med dessa, vid något tillfälle per läsår, ha en grundlig genomgång av förebyggande munhälsa och tandvård.

Kommunens skolor har under många år haft sköljning med fluor en gång i veckan, som Regionen (landstinget) ansvarade för. En kontakt har tagits med Folktandvården i Ljungby för att utröna hur det förebyggande arbetet för god tandhälsa är i Regionen.

Flertalet barn är idag kariesfria och det finns ingen dokumenterad effekt av fluorsköljning. Barn kallas idag till folktandvården från 1 års ålder och därefter utifrån behov vid 12, 15 eller 18 månaders intervaller. Utifrån dessa undersökningar kallas de barn, utifrån en individuell bedömning, som behöver tätare kontroller av profylaxsköterska eller tandhygienist.

I tredje klass och femte klass får alla en grundlig genomgång av förebyggande munhälsa och tandvård. Då tas kost och karies upp och genomgång av tandborstning. I femte klass ges också en rökinformation.

Alla asylboende och HVB-hem besöks regelbundet av profylaxsköterka och tandhygienist, då samma synsätt på tandhälsa inte alltid finns hos de nyanlända.

I Ljungby kommuns skolor informerar skolsköterskorna vid hälsosamtalen i förskoleklass, fjärdeklass och sjunde klass om bland annat nyttig och onyttig kost så som sötsaker.

Sammanfattning

Ansvaret för tandhälsa ligger på Regionen. Den förebyggande tandhälsan idag är individuellt anpassad efter individen och inte generell. Detta ger en kostnadsvinst för samhället och individen får förebyggande munhälsa och tandvård utifrån sina

2016-05-24

individuella behov. Folktandvården anser att det förebyggande arbete som idag görs är fullt tillräckligt och når de grupper som bäst behöver det.

Förslag till beslut

Barn och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen då ansvaret för tandhälsan ligger på Regionen och det förebyggande arbete som idag görs är fullt tillräckligt.

Nils-Göran Jonasson
Barn- och utbildningschef

Birgitta Bergsten
Chef central elevhälsa och mångfald